ПРОТОКОЛ

проведения совещания руководителей муниципальных образовательных

учреждений от 04.06.2021 г.

Время проведения: 10.00

Место проведения: отдел образования (онлайн-конференция)

Присутствовали: начальник отдела образования М.В. Нефедова,

руководители муниципальных образовательных учреждений, методисты и

специалисты отдела образования администрации района.

Повестка дня:

1. Об организации летнего отдыха детей и подростков:

   -  об  охвате   детей   и   подростков  « группы риска»  летним   отдыхом;

   -  об      организации      интеллектуально-творческой    игры  « Десятилетие

       нашего детства»;

   -  о    реализации    краткосрочных программ дополнительного образования

      в летний период   и заполнение программного навигатора.

Докладчик:

- главный специалист отдела образования Т.В. Жилинская

2. Об  итогах   проверки  лагерей   дневного      пребывания,  открытых

на базе   общеобразовательных организаций.

Докладчик:

- главный специалист отдела образования Т.В. Жилинская

3. Об итогах  проверки  выполнения  требований   антитерроритической

защищенности объектов образования.

 Докладчик:

- ведущий специалист отдела образования Л.Б. Дружкина

4. Об  организации    работы   по   целевой       подготовке        граждан.

Докладчик:

- главный специалист отдела образования Е.В. Аксенова

5.  Об  итогах  Всероссийской   олимпиады  школьников  и  подготовке

к школьному этапу в 2021-2022 учебном году.

 Докладчик:

- старший методист МБОУ Сосновской СОШ №1 Н.В. Ларина

6. Разное.

По вопросу «Об организации летнего отдыха детей и подростков», «Об

итогах проверки лагерей дневного пребывания, открытых на базе

общеобразовательных организаций» слушали главного специалиста отдела

образования Т.В. Жилинскую (справка прилагается).

Решили:

1)  Провести выверку детей группы риска по охвату различными формами

летнего отдыха до 10.06.2021 года.

 2)  Обеспечение проведения школьного этапа интеллектуально-творческой

игры Десятилетие нашего детства и направление команды победителя на

муниципальный этап (Центру детского творчества (Покивайлова)

подготовить и провести муниципальный этап «Десятилетие нашего детства».

3)  Обеспечить реализацию краткосрочных программ дополнительного

образования в лагерях дневного пребывания с размещением программ и

зачислением детей в программный навигатор.

4)  Обеспечить реализацию проекта «Дворовый спорт» на площадках

образовательных учреждений с обязательным привлечением детей группы

риска.

5)  Предоставить график работы площадок для включения в приказ отдела

образования.

По вопросу «Об итогах проверки выполнения требований

антитеррористической защищенности объектов образования» слушали

ведущего специалиста отдела образования Л.Б. Дружкину (справка

прилагается).

Решили:

1) Руководителям МБОУ Сосновской СОШ № 1(Савинкина), МБОУ

Сосновской СОШ № 2 (Платицына) принять меры к лицам, допустившим

нарушения и предоставить информацию по устранению выявленных

недостатков  до 10.06.2021 года;

2)  Руководителям муниципальных образовательных  учреждений  района:

          2.1 провести в подведомственных образовательных учреждениях

учебно-тренировочные занятия по отработке навыков действий в

чрезвычайных ситуациях среди обучающихся и сотрудников муниципальных

образовательных учреждений  района до 10.06.2021 года.

 2.2. Информацию о проводимых мероприятиях направить на

электронный адрес  dobraz@r32.tambov.gov.ru до 12.06.2021 года.

mailto:dobraz@r32.tambov.gov.ru